22/10/2019 Prefeitura Municipal de Espigão do Oeste

www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/95BF5159/03AOLTBLQ2eq0R-eJ8YRXSauoISX87j-dulZ9v6rqi0BcJoWLJkKk-ILYE6GbnbKEFW_n00i… 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO DO OESTE

INSTITUTO DE PREVIDENCIA E ASSISTENCIA MUNICIPAL DE
ESPIGÃO DO OESTE

CAF - ATA Nº 180

Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às
quinze horas na sede do IPRAM, localizada na Avenida Sete de
Setembro nº 2024 em Espigão Do Oeste RO. Reuniram-se os
membros do Conselho Administrativo e Fiscal; Adriano Meireles da
Paz, Rosângela Humel, Roseli Martins da Silva, Sérgio de Carvalho,
Vilson Ribeiro Emerich, Valquimar Dias de Oliveira, eu Lucinéia
Lubiana Gonçalves Gabriel, e o presidente do IPRAM Wéliton Pereira
Campos. Foi apresentado pelo conselheiro Sérgio, o processo
0993/2017- T.C.E.R. assunto auditoria do RPPS. O objetivo dessa
auditoria foi verificar a conformidade da gestão previdenciária. Este
relatório deverá ser encaminhado ao prefeito municipal para que
cumpra o acórdão do Tribunal de Contas. O controlador do IPRAM
deverá encaminhar ao controlador da prefeitura. O memorando 04/C.I.
do IPRAM encaminhado ao C.A.F. que se trata da concessão de
diárias foi indeferido por unanimidade pelo Conselho. Foi apresentado
o processo 029/2018 da procuradora Alessandra Comar Nunes, que se
trata de concessão de gratificação. O Conselho pediu que o presidente
se manifeste nos autos e que também o controlador se manifeste nos
autos por se tratar de matéria orçamentária. Lei de nº 1946/2016 que
se trata da incorporação das gratificações, § 6º. A incorporação que
trata este artigo será de contribuição obrigatória do IPRAM. O C.A.F.
pediu que convide o prefeito para a próxima reunião, para fazermos a
proposta da possibilidade de assumir as despesas com o auxílio
doença. Resumo das atividades financeiras de maio de 2018: Total das
Receitas R$ 77.190,99; total das despesas R$ 261.914,75; despesas
com assistência aos segurados R$ 74.682,62; despesas com
aposentados R$ 88.294,87; despesas com pensionistas R$ 21.831,18;
despesa obrigação tributária R$ 1. 710,64; despesas com sentenças
judiciais R$ 14.947,30; despesas administrativas R$ 60.448,14.
Patrimônio Financeiro: Caixa Econômica Federal R$ 25.772.241,55;
Bradesco R$ 17.017.987,37; Banco do Brasil R$ 7.629.062,91; B.
Brasil – reserva mat. Adm. para custeio R$ 554.389,63. Total de
50.973.681,46. Nada mais à constar lavrei a ata que foi assinada por
todos.

Publicado por:
Valquimar Dias de Oliveira

Código Identificador:95BF5159

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 09/04/2019. Edição 2434
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
http://www.diariomunicipal.com.br/arom/